

Līzinga un faktoringa datu apkopojums 30.09.2025.*

Finanšu nozares asociācija 2025. gada 3. ceturksnis	30.09.2025.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % pret		
			30.06.2025.	31.12.2024.	30.09.2024.
Līzinga portfelis	2 057 865 284	100.0%	2.8%	7.2%	7.3%
Finanšu līzings	1 247 366 109	60.6%	2.2%	4.7%	4.8%
Operatīvais līzings	741 944 038	36.1%	3.8%	11.6%	13.0%
Aizdevums	68 555 137	3.3%	4.5%	5.7%	-4.7%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	719 991 957	100.0%	-	-	18.2%
Finanšu līzings	437 135 838	60.7%	-	-	10.6%
Operatīvais līzings	262 933 093	36.5%	-	-	29.4%
Aizdevums	19 923 026	2.8%	-	-	87.2%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	719 991 957	100.0%	-	-	18.2%
Vieglās automašīnas	490 277 491	68.1%	-	-	33.3%
Komerctransports	68 019 139	9.4%	-	-	-12.7%
Iekārtas, tai skaitā:	154 116 062	21.4%	-	-	-5.3%
celtniecības tehnika	46 883 709	6.5%	-	-	26.3%
lauksaimniecības tehnika	75 674 432	10.5%	-	-	-10.3%
meža tehnika	12 978 069	1.8%	-	-	-44.7%
ražošanas iekārtas	9 976 852	1.4%	-	-	28.0%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	11 050	0.0%	-	-	-88.8%
medicīnas iekārtas	4 109 018	0.6%	-	-	14.4%
citas iekārtas	4 482 933	0.6%	-	-	-28.8%
Pārējie	7 579 265	1.1%	-	-	725.1%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	2 057 865 284	100.0%	2.8%	7.2%	7.3%
Vieglās automašīnas	1 278 539 153	62.1%	4.4%	12.9%	15.3%
Komerctransports	235 883 365	11.5%	-2.5%	-6.1%	-3.9%
Iekārtas, tai skaitā:	519 937 660	25.3%	1.2%	0.3%	-4.2%
celtniecības tehnika	123 735 572	6.0%	2.0%	6.8%	3.4%
lauksaimniecības tehnika	279 067 546	13.6%	2.1%	0.8%	-6.0%
meža tehnika	55 647 066	2.7%	-4.3%	-9.5%	-8.9%
ražošanas iekārtas	32 390 724	1.6%	-5.5%	-12.4%	-8.7%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	912 813	0.0%	-8.6%	-22.0%	-27.5%
medicīnas iekārtas	12 181 066	0.6%	25.7%	19.4%	31.2%
citas iekārtas	16 002 874	0.8%	-0.1%	3.3%	-16.8%
Pārējie	23 505 106	1.1%	12.3%	27.1%	10.0%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	2 057 865 284	100.0%	2.8%	7.2%	7.3%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	364 522 022	17.7%	1.1%	-1.6%	-8.0%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	5 857 106	0.3%	12.8%	21.6%	11.0%
Apstrādes rūpniecība	97 853 431	4.8%	-0.5%	5.3%	3.1%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	17 813 111	0.9%	-0.5%	30.0%	29.3%
Būvniecība	83 952 900	4.1%	3.3%	19.2%	17.9%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	221 855 426	10.8%	1.7%	5.3%	7.1%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	7 426 248	0.4%	11.4%	20.2%	26.6%
Transports un uzglabāšana	268 908 114	13.1%	-2.6%	-5.8%	-4.9%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	131 956 742	6.4%	-5.0%	2.9%	5.5%
Finanšu starpniecība	4 563 703	0.2%	-2.6%	2.7%	5.3%
Pārējās nozares	266 694 193	13.0%	6.0%	12.5%	14.8%
Fiziskas personas	586 462 289	28.5%	8.2%	18.2%	22.3%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	2 057 865 284	100.0%	2.8%	7.2%	7.3%
Rezidenti	2 056 790 400	99.9%	2.8%	7.2%	7.3%
Nerezidenti	1 074 884	0.1%	-2.2%	-4.4%	-43.3%
Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	2 057 865 284	100.0%	2.8%	7.2%	7.3%
Līdz 1 gadam	228 357 091	11.1%	-5.2%	-4.1%	-5.7%
No 1 līdz 3 gadiem	515 425 933	25.0%	3.2%	11.4%	12.3%
No 3 līdz 5 gadiem	632 235 875	30.7%	3.4%	5.9%	4.8%
Virs 5 gadiem	681 846 385	33.1%	5.0%	9.5%	11.0%
Faktoringa portfelis	248 485 601	100.0%	3.5%	4.0%	-3.3%
Iekšzemes faktoringa	114 086 601	45.9%	-5.0%	-0.6%	-14.1%
Eksporta faktoringa	109 729 291	44.2%	16.0%	12.7%	13.2%
Importa faktoringa	24 669 710	9.9%	-2.8%	-7.7%	-9.9%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	966 403 864	100.0%	-	-	19.8%
Iekšzemes faktoringa	611 069 436	63.2%	-	-	26.6%
Eksporta faktoringa	355 334 428	36.8%	-	-	9.8%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītiņš portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš kopā	2 306 350 885	100.0%	2.9%	6.8%	6.0%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati